30. e tag iu
I.: Pe u n an 20 cor., pe ş lse
luni 10 cor., pe tre i lu n i 5 cor.
Cu dusu l în c a s ă : Pe un an
24 cor., pe ş6se lu n i 12 cor.,
pe tre i lu n i 0 cor. — Un esem-
p la r 10 bani. —_ A tâ t abona
m entele c â t şi in se rţiu m le
su n t a se p lă ti înain te.

Nr. 85. Braşov, Joi 17 (30) Aprilie. 1908.

Crisa şi naţionalităţile.
înainte cn cjece cjile, vorbind

despre atitudinea guvernului ungu
resc în faţa crisei. am rem arcat un
articol apărut în cjiarul vienes „Neue
Freie Presse“, care pleda în favó-
rea guvernului Szeli. Am citat chiar
o observare caracteristică, făcută de
numita íóie relativ la urmările ne
calculabile ale crisei ungare.